
- /
'-t) (-.

.é
\ /,J'

pnnŽsrn oRGANtzAcE VozíčrÁŘŮ, z. s.

STANOVY SPOLKU

t.

Sdružení Pražská organizace vozíčkářů, o. s., Ve smys|u zákona č. 83/1.990 Sb., o sdružování
občanů, se s účinností zákona č.89/20L2 Sb., občanského zákoníku (dá|e jen ,,o7,,), tedy od 1. 1..
2oL4, považuje za Spo|ek ve srnys|u par. 3045 oZ ve spojení s par. 2L4 a nás|edujících.

a

l l . Název

Název Pražská organizace vozíčkářů, o' s. se s oh|edem na par. 2L6 oz mění na Pražská organizace
vozíčkářů, z. s. (dá|e jen ,,Spolek..). Anglický ekviva|ent názvu Spolku je Prague organisation of
Wheelchair Users.

l l l .  Sídlo

Adresa síd|a Spolku je Benediktská 688/6, ].].0 00 Praha l..

lV. Stanovy

Vnitřní organizace Spo|ku, práva a povinnosti č|enů i vo|ených orgánů Spo|ku se řídí těmito
stanovami, které jsou u|oženy ve svém úp|ném znění v sídle Spolku.

V. Cí|e, poslání a principy Spolku

Spo|ek svými projekty, prací a postojem usiluje o vytvoření příznivého prostředí, které umožní
|idem s tě|esným postižením svobodně rozhodovat o svém životě a o způsobu zajištění svých
životních potřeb.

Vl. H|avní činnosti Spolku

Spo|ek vykonává h|avní činnosti za úče|em dosažení svých cí|ů v sou|adu se svým pos|áním tak,
jak vymďuje č|ánek V. těchto stanov. Žaana z h|avních činností Spolku není podnikáním a
nevytvářízisk.

Hlavní činnosti mohou být financovány především, a|e nejen z č|enských příspěvků, grantů a
sponzorských darů a ze zisku z ved|ejších činností d|e č|ánku V||. těchto stanov.

L

2.



Spo|ek vykonává zejména následující h|avní činnosti:

a)  PoRADENsTVí

- sociá|ně právní poradenství, pomoc sociá|ního pracovníka, právníka a datšch odborníků,
-  komp|exní infosystém a adresář ,

-  pomoc př i  jednání s  úřady,  pomo| př i
poskytov,ate|ů, informace o příspěvcích a
péče o svou osobu.

- nabídka sluŽeb profesionálů na odstraňování architektonických bariér v dománoeti i
ť::::T 

prostranství, pomoc s potřebnými úkony od poaání žádosti o Úpravu at posamotnou real izaci, vytvoření návrhů úprav u. 'p.. iá|ních programech, pomoc s v1iběremvhodné kompenzačnípomůcky 
.

b) PRoGRAM pŘrs gnntÉny

- soubor projektů věnujících se prob|ěmatice architektonických bariér v domácím prostředí,ve veřejném prostoru a v dopravě,

koncepční práce,, účast vodborných komisích a pracovních skupinách, připomínkovánílegislativy, koordinace pracovnískupiny zabývajícíse sjednocením metodických pokynů proprofesionální mapování a kategorizaci přístupnosti ou;ettr: a komunikací,
práce v terénu, mapování přístupnosti zejména na území hlavního města Prahy, vytvářenínávrhů na úpravy a odstraněníarchitektonických bariér,

organizace odborných školení, pracovních jednání, seminářů a konferenci, publikačníčinnost,

provoz special izovaných webových. stránek www. presbariery.cz.

VZDĚLÁVAcÍ n volruoČnsovÉ AKT|V|w
provoz Střediska přístupného vzděláván í,

individuální počítačové kurzy konané v místě určeném klientem,

praxe pro studenty středních, vyšších a vysokých škol,

organizace volnočásových aktivit - arteterapie, rukodělné práce, společenské akce a
setká.ní, koncerty, Šlp-rÁnv _ tréninky šipek,

r|ub rÚnR - jednodenní poznávacía turist ické vý|ety,

týdenn í rekondičn í ooo'u:u,

organizace tradičního celorepub|íkového Sportovního setkání (nejen) vozíčkářů _ Hvězdy.

orientaci v systému sociá|níďr íut.b e |ejich
dávkách, pomoc s organizací osobní rF!!írťt a

ic l



T

" 
Vll. Vedlejší činnosti Spolku

Je|ikožaje provozování h|avních činností Spo|ku spojeno s nák|ady, může Spo|ek vykonávat i
hospodářské či jiné výdě|ečné činnosti, podnikat, a to jak pro podporu h|avních činností, tak i za
úče|em hospodárného využití majetku Spolku. l isk ztěchto činností Spo|ek používá především
k podpoře h|avních činností d|e č|ánku V|. těchto stanov, da|ších spo|kových činností a k úhradě
nák|adů na správu Spolku.

Vt!l. č|enství

t. č|enství ve Spo|ku je dobrovolné. Č|enem Spolku se může stát každá Íyzickáosoba starší ].8 |et,
bez rozdí|u poh|aví, vyznání, po|itického a sociá|ního zařazení, národnosti, rasy a státní
příslušnosti.

2. Č|enství se váže na osobu č|ena, je nepřevoditelné na jinou osobu a nepřechází na jeho
právního zástupce.

3. Žádost o čtenství musí být podána v písemné formě. Za písemnou žádost je považován
vyp|něný Evidenční |ist člena Spo|ku podepsaný osobou o č|enství žádající. osoba se stává
členem Spolku ke dni vydání rozhodnutí Předsedou Spo|ku o přijetí její žádosti o členství.

4. Č|enstvíve Spo|ku zaniká nás|edujícími způsoby:

- Dobrovo|ným vystoupením č|ena. Č|enství končí dnem doručení písemného oznámení o
ukončení členství Předsedovi Spo|ku, není.|i v oznámení o ukončení č|enství uvedeno
j inak.

- Úmrtím č|ena nebo proh|ášením č|ena za mrtvého.

- Vy|oučením č|ena. Č]enství končí dnem doručení rozhodnutí o vy|oučení člena ze Spolku
vy|oučenému č|enovi, není-li v rozhodnutí uvedeno jinak. Předseda Spolku má právo
vyloučit č|ena, pokud svým jednáním porušuje cí|e, principy a pos|áníSpolku d|e č|ánku
V. těchto stanov, nebo z důvodu porušení č|enských povinností uvedených ve č|ánku |X.
těihto stanov.

- Zánikem spo|ku.

- Rozhodnutím č|enské schůze o přeměně Spo|ku na jinou právní formu v sou|adu s par.
3045 odst. 1 OZ.

5. č|enové Spo|ku neručí za dIuhy Spo|ku.

3



t.

|X. Práva a povinnostič|ena

Raždý člen Spo|ku má právo:

t - Podí|et se na činnostiSpo|ku.

- B\it pravide|ně informován o činnosti Spo|ku'
. Podávat návrhy, připomínky, vznášet dotazy orgánům Spo|ku.
. obdržet odpověd,na své podání v přiměřené době.
. Žaaato výpis ze seznamu č|enů.

Každý člen Spolku má povinnost:

. Řaane a v řádném termínu p|atit č|enské příspěvky.
- Chránit a zachovávat dobré jméno Spo|ku a dbát na dobrou pověst Spolku.
- Dodržovat stanovy Spo|ku.

. Aktivně se podílet na činnostiSpolku.

- |nformovat se o dění Spolku a respektovat Č|enskou schůzí přijatá rozhodnutí.

x. členské příspěvky

1.. Výši a splatnost č|enského příspěvku určuje Č|enská schůze'

2. Splatnost členského příspěvku lze na žádost č|ena odtožit. o od|ožení splatnosti rozhodujePředseda SpoIku.

2.

X|. Seznam č|enů

]'. Spolek vede seznam členů. V seznamu členů se u každého člena uvádějí následující údaje:
Přidělené evidenční čísto, jméno a příjmení, te|efonické kontakty, e.mai|ový kontakt, bydliště,datum narození, datum příjetí za č|ena Spo|ku, u členů s tělesným postižením pak dá|e obecnázdravotní diagnóza, druh kompenzační pomůcky užívané k pohybu a číslo TP, zTP či ZTP/P,V seznamu se dále evidují řádné úhrady členských příspěvků.

2. Zápis a výmaz ze seznamu členů provádí Předseda' Předseda provede zápis nového č|ena do
seznamu č|enů Spolku ve |hůtě 30 dnů od vzniku členství. Předseda provede výmaz čtena ze
seznamu členů ve |hůtě 30 dnů od zániku členství.

Předseda je povinen vydat ve |hůtě 30 dnů výpis ze seznamu č|enů každému členovi, který ouýpis požádá. Výpis se může týkat jen údajů o členovi, který o něj žádá.

Seznam čtenů Spo|ku je neveřejný.

3.

4.



X|I. orgány Spolku

organizační strukturu Spo|ku tvoří tyto orgány:

L. č|enská schůze (nejvyšší orgán Spo|ku)

2. Předseda (statutární orgán Spo|ku)

3. Revizníkomise

4. Funkční období vo|ených orgánů je 5 |et. Členové vo|ených orgánů Spolku, jejichž počet nek|es|
pod polovinu, mohou kooptovat náhradní č|eny svého orgánu do nejbližšího zasedání Členské
schůze.

X|!l. členská schůze

Č|enská schůze je tvořena shromážděním všech č|enů Spo|ku a je nejvyšším orgánem Spo|ku.

č|enská schůze rozhoduje o všech dů|ežitých věcech týkajících se Spo|ku, zejména:

- Schvaluje stanovy SpoIku a změny těchto stanov.

- Vo|í předsedu a má právo jej odvo|at.

- SchvaIuje zprávu o činnosti a rnýs|edky hospodaření Spo|ku za předcházející rok.

- Rozhoduje o výši členského příspěvku.

- Rozhoduje o dobrovo|ném rozpuštění Spo|ku.

. Rozhoduje o přeměně Spo|ku.

č|enská schůze je svo|ávána Předsedou pod|e potřeby, nejméně však jednou za rok.

Na písemnou žádost nejméně jedné třetiny č|enů Spolku musí b'it svolána mimořádná Č|enská
schůze. Předseda je povinen svolat mimořádnou Č|enskou schůzi nejpozději do osmi týdnů od
doručení písemné žádosti, která musí obsahovat uvedení důvodu a program mimořádné
č|enské schůze.

5. Č|enská schůze je usnášeníschopná, účastní-|i se jejího zasedání třetina všech členů Spo|ku.
Členská schůze rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných č|enů Spo|ku. Každý č|en má při
rozhodování jeden h|as, h|asy č|enů jsou si rovny.

Není-|i členská schůze usnášeníschopná, svolá Předseda Spo|ku d|e 5 257 oZ náhradní členskou
schůzi. ruáhradní členská schůze rozhoduje nadpolovičnívětšinou přítomných č|enů Spolku.

1 .

2.

3.

4.



t-
X|V. Předseda

L. Předseda je statutárním
:,::T::::n:, 1:Íj: 

oprávněn.za něj jednat ve všech věcech,;lffr :,.1 j. Jj :i[ T :::l ť ::1, ." - :1i; Ilá.h Hj Jil "' ffl J:ffiJ"ffil [:1tll'j"";l j1jil11;:f l,;:ť::":::i:y.il#;,l*'l;''ň'Tff lffi ,,.JJ::,;::[:; j:ffiT1ll.[*iJ::::l:,"^T::,.,*:;+i-;iil;il#Xl"?f ::ff [:,iinl'!?ff:.il:;::u:ff:
::*:::,nvoten 

Č|enskou schůzí na dobu pěti |et. Předseda se funkce ujímá denpo dnivo lby. násIedující

3. Předseda je povinen:
a) svolávat zasedání Členské schůze,
b) vést řádně agendu Č|enské schůze a seznam členů Spo|ku,c) archivovat veškeré zápisy ze zasedání č|enské schůze,

XV. Revizní komise
1.. Revizní komise Spo|ku je tříčlenná, č|eny Revizní komise votí Č|enská schůze na dobu pěti let. Zesvého středu vo|í předsedu Revizní komise, který jménem komise jedná s orgány Spotku.
2. Č|enem Revizní komise nesmí být Předseda Spolku.

3;"liřJij'!::.'" 
dohlíží na řádné vedení Spolku a hospodaření a na dodržo vání rozhodnutí

4, Z1istí-fi Revizní komise nedostatky , oznámízjištění Předsedovi Spolku i Členské schůzi Spo|ku.
5. V rozsahu působnosti Revizní komise může její pověřený čten nah|ížet do dok|adů Spo|ku apožadovat od Předsedy a zaměstnanců Spolku vysvět|ení k jednot|irným zá|ežitostem.

XVl. Způsob maietkového vypořádání při zániku Spolku
V případě zániku spolku je jeho |ikvidační zůstatek bezplatně převeden na jinou právnickou osobuneziskového charakteru, jejíž cíte jsou b|ízké cí|ům Spo|ku.

Účinnost od 20. února 2015

2.

V Praze dne 12. ledna 2015

Zapsal:

JarosIava Franková
'' 

.t"l
L /  / 1 / ' I  t , / t  '_  t  L  r / .  I  I

ověřil:

Eva Kučerová
L ' L



ilĚí3T'l'#jsřY,,'tr #g;i$; * 
- 
l.r.;.. rioos.o,,7. ooz,-

j.trď$I${fijÍitil;! Tfu jr iil.iT,i?i*#.; ffj.íiEt i na je
ij!Íjff ''JdÍf ggj1'rl:lÍ j*l' i: :n*:r,,rffi1li;
íiá|í'|; vlne 

27,o9.ml6


